
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XVII/185/12 z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2012 r. 
poz. 2806) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXII/239/17 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 lutego 2017 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2017 r. poz. 1016); 

2) uchwałą Nr XIII/118/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 830) 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do obwieszczenia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) §2, §3 Uchwały Nr XXII/239/17 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 lutego 2017 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2017 r., poz. 1016), które stanowią: 

a) „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.” 

b) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.” 

2) § 2, § 3 Uchwały Nr XIII/118/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 830), które stanowią: 

a) „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2021 r.

Poz. 2291



b) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.” 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2291



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

UCHWAŁA Nr XVII/185/12 
RADY POWIATU we WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg  

Na podstawie art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470, 471, 1087, 2338, z 2021 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną  dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1- 3; 

§ 2. 1) Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia : 

1) jezdni do 50% szerokości – 8 zł/dziennie; 

2) jezdni powyżej 50% szerokości – 10 zł/dziennie; 

3) chodników, ścieżek rowerowych, placów, zatok postojowych lub autobusowych - 4 zł/dziennie; 

4) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych wyżej - 2,50 zł/dziennie; 

5) niezależne od rodzaju zajmowanej nawierzchni przy budowie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 
0,20 zł/dziennie. 

§ 3. 1. 2)    Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczne stawki opłat za 
1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia:  

1) dla urządzeń elektroenergetycznych, gazociągowych łącznie z infrastrukturą towarzyszącą (rury osłonowe, 
skrzynki itp.) – 200 zł/rocznie; 

2) dla urządzeń telekomunikacyjnych łącznie z infrastrukturą towarzyszącą (rury osłonowe, skrzynki itp.) – 
19 zł/rocznie; 

3) dla pozostałych urządzeń, w tym wodociągowych, kanalizacyjnych - 5 zł/rocznie. 

 
1) Zmieniony przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XIII/118/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 830), która weszła w życie z dniem 22 lutego 2020 r. 

2) Zmieniony przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XIII/118/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 830), która weszła w życie z dniem 22 lutego 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2291



2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 w pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 
za zajęcie 1m2 pasa drogowego:  

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego nie związanego z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego wykorzystywanego na cele handlowe lub usługowe 1 zł/dziennie; 

2) zajętego przez rzut poziomy innego obiektu budowlanego nie związanego z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego (np. kabiny telefoniczne, stacje transformatorowe itp.) - 
1 zł/dziennie. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni reklamy - 2 zł/dziennie. 

§ 5. 3)  Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 w pkt 4 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) na wydzielone miejsca parkingowe -0,50 zł/dziennie; 

2) na tymczasowe stoisko handlowe, stragany, ogródki wiedeńskie, gastronomiczne - 1 zł/dziennie; 

3) na cele związane z obiektami i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł/dziennie; 

4) na inne cele niewymienione w pkt 1, 2 i 3 - 1 zł/dziennie. 

§ 6. Tracą moc uchwały: Uchwała Nr XVIII/214/04 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 maja 2004 r. 
W sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu włocławskiego na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. z 2004 r. Nr 83, poz. 1439) oraz Uchwała Nr XL/443/06 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
12 kwietnia 2006 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele nie związane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2006 r. Nr 75, poz. 1263).  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 
3) Zmieniony przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr XIII/118/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 830), która weszła w życie z dniem 22 lutego 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2291


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8


		2021-05-04T12:50:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




